**PROCESSUS** ad acquisitionem bonorum ex incapacitate possessorii: a' jószág' követésére másnak birhatatlansága miatt indított —; *Bar. vm.* Birhatatlanság miatt kirekesztő —; *Cur.*

**PROCESSUS** ad acquisitionem coacquisitionis: közkeresményt kereső per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad acquisitionem contradotis: viszontjegy' megnyerésére indított p. *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad acquisitionem dotis legalis: törvényes hitbért kereső —; *Cur. Jegyajándékot* követő p. *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad acquisitionem parapherni: menyegzői ajándékot kereső; *Cur. Menyegzőket* követő —, *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad acquisitionem juris vidualis: özvegyi íget, *Bar. vm. Özvegyi just v. járandóságot* követő per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad cassationem citra privilegium exercitiae exactio-nis telonialis: kiváltság nélkül gyakorlott vámszedésnek eltörlésére való pör. *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad cassationem educilli: a' korcsmáltatás' eltörlésére indított ügy. *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad communicationem litterarum: levelek' közlését kívánó, *Cur. Levélközlést* követő, *P-gyűjt.* Levelek' közlését követelő per. *Fog.*

**PROCESSUS** ad contractus implementum: kötetést teljesített, *Pauly. Tukma,* v. alku' teljesítésére indított per. *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad correctionem executionis: bírói végrehajtást, v. bírói foglalást igazító, *Cur. Végrehajtás' jobbítására* indított per. *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad dandam contradictionis rationem: ellenmondás' okát kívánó, *Cur. Puky. Ellenmondás okát kérő,* *P-gyűjt. Pauly.* Ellenmondás' okát követelő per. *Fog.*

**PROCESSUS** ad dandam oppositionis rationem: az ellenmondás' okadását kereső —, *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad dandas gesti officii rationes: viselt tisztségről számadást követő —, *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad dandas rationes tutelares: gyámságról számot ve-vő, *P-gyűjt. Puky. Pauly.* Gyám-  
atyák' számadásának követésére indított —, *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad demolitionem aggerum: a' káros gátoknak elrontásokra indított per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad demolitionem nocivorum aggerum vel molarum:

a' káros gátoknak és malmoknak elrontásokra indítatott per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad demolitionem molae nocivae : kártékony malom' szétbontását követő —, *Cur.*

**PROCESSUS** ad desumptionem marcarum ob denegatam testificationem : tanúvallást tenni nem akaró ellen való girás per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad desumptionem vinculi : megszegett kötésdíjt kereső, *Cur.* Bánatbérbeli, *Puky.* Köt-bér' megvételeit követelő, *Fog.* Kötésbeli büntetést kérő, *Pauly.* Kötésnek megvevésére indított, *Bar. vm.* Bánatbért követő per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad divortium quoad thorum et mensam : lakásbeli elválást kereső per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad exaestimationem fundorum : alpálok' elbőcsülésére való p. *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad excisionem juris capillaris : hajadon-tartást kereső, *Cur.*

**PROCESSUS** ad excisionem juris vidualis : özvegy-tartást kereső, *Cur.*

**PROCESSUS** ad excisionem quartilitii : leánynegyedét kereső, *P-gyűjt. Cur. Puky. Pauly.* Negyed' kiszakasztatására indított, *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad exclusionem extranei ex аренда educilli : az idegent a' korcsmá'tatás' haszonbérletéből kizáró; *Cur.*

**PROCESSUS** ad exclusionem sexus foeminei : leánygot kirekesztő, *Cur.* Leányág' kizárását követelő, *Fog.* Leányágnak kizárására való, *Pauly.* Asszonyi nemnek kizárására indított per. *Bar. várm.*

**PROCESSUS** ad executionem sententiae sacrae sedis : sz. szék' ítéletét végrehajtó; *Cur.*

**PROCESSUS** ad exigendas curatelaes rationes : gondviselési számadásra szorító; *Cur.*

**PROCESSUS** ad exigendas tutelaes rationes ; gyámsági számadásra szorító, *Cur.*

**PROCESSUS** ad implementum contractus : kötést teljesítető, *Cur. P-gyűjt.* Kötés' teljesítését vitató, *Puky.*

**PROCESSUS** ad implementum contractus dotalistici : hitbécs-kötést bétöltető, *Cur.*

**PROCESSUS** ad implementum sponsalium : eljegyzés' teljesítését sürgető, *Cur.*

**PROCESSUS** ad implementum testamenti : testamentom' teljesítető, *Cur.* A' végső intézet' teljesítésére indított per. *Puky. P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad interimalem compositionem metalem : ideigleni háttár-elintézést eszközölő, *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem, l. Processus invalidatorius.

**PROCESSUS** ad invalidationem cambii : csere' sikerességét vitató per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad invalidationem conditionum pignoratitiarum : zálog' feltételeit erőtlenítő, *Cur.* A' zálogos feltételeknek elrontásokra indítatott, *P-gyűjt.* Zálogi feltételek' sikeretlenítését követelő, *Fog.* Zálog' állományainak elrontására indított, *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad invalidationem contractus : kötést sikeretlenítő, *Cur.* Kötés' sikerességét vitató, *P-gyűjt. Pauly.* Tukma, v. alku' elrontására indított, *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad invalidationem contractus ex fraude, et dolo : álnok, és csalfa kötést erőtlenítő, *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem donationis palatinalis : nádori adományt megtámadó per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem dotis scriptae : házassághoz kötött jutalom' v. hitbér' elrontására indítatott per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad invalidationem dotis scriptae excessivae : szerfe-

letti hitbért sikeretlenítő, *Cur.* Túlcsapongó írott jegybér' érvénytelenítését követelő per. *Fog.*

**PROCESSUS** ad invalidationem facti magistratualis: bíró' tetténeki elrontására indított, *Bar. várm.*

**PROCESSUS** ad invalidationem fassionis ex defectu solennitatis externae: felvállást külső jelességek' hijánossága miatt sikeretlenítő, *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem fassionis ex fraude, et dolo: álnok, és csalfa felvállást erőtlentítő, *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem fassionis ex neglecta admonitione: elmulasztott megintés miatt a' felvállást átruházató per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem fassionis ex non attentata praemonitione: előintés' nem ügyeldebéli per. *Fog.*

**PROCESSUS** ad invalidationem fassionis ex praedictio: sérelmes felvállást erőtlentítő, *Cur.* Sérelembeli örökvallomás' sikeretlenítését követelő, *Fog.* Sérelmes felvállás' sikeretlenítésére, v. sérelmen épült felvállást rontó, *Puky. Pauly.* A' felvállásnak sérelemből való elrontására indított per. *Bar. várm.*

**PROCESSUS** ad invalidationem fassionis perennalis ex neglecta praemonitione: elmulasztott megintés miatt a' felvállást átruházató, *Cur.* Előintés' elmulasztásabéli, *Fog.* Elmulasztott megintés épült felvállást rontó, *Puky.*

**PROCESSUS** ad invalidationem testamenti ex defectu activitatis, v. solennitatis internae: tehetőség' v. belső szertartás' hijánybéli, végintézet' sikeretlenítését v. érvénytelenítését követelő, *Fog.*

**PROCESSUS** ad invalidationem testamenti ex defectu solennitatis internae: a' testamentomot belső jelességek' hijánossága miatt sikeretlenítő; *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem testamenti ex praedictio: testamentomi sérelem miatt sikeretlenítő per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem testamenti, v. fassionis uxoriae de coaquisitis nobilitaribus contra consensum mariti celebratae: a' feleség által a' férj' egyezete nélkül a' nemesi közkeresményekről tett testamentom, v. vallást sikeretlenítő, *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem transactionis ex fraude, et dolo: álnok, és csalfa egyességet erőtlentítő, *Cur.*

**PROCESSUS** ad invalidationem transactionis noxae: a' gyámatya v. gondviselő által kötött káros egyességet megsemmisítő, *Cur.*

**PROCESSUS** ad jus patronatus a se amolendum: patronatusi just magától elhárító per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad jus patronatus sibi vindicandum: patronatusi just kereső per. *Cur.*

**PROCESSUS** admonitorio relutatorio: megkínálva visszaváltó per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad novam divisionem: új osztályt követő per. *Perg. P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad obtinendam praedictionem in tutela v. curatela: gyámság' v. gondviselés' elsőbbségét vitató, *Cur.*

**PROCESSUS** ad poenam: büntést követelő, *Fog.*

**PROCESSUS** ad poenam actus majoris potentiae: czégéres hatalmaskodásbéli, *Puky.* Czégéres hatalmaskodás' díját követő per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad poenam detentionis alienarum litterarum: idegen levelek' letartóztatása' díját követő per. *Puky. P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad poenam dehonestationis: becstelenítést bőszerű, *Cur. P-gyűjt. Szlem.* Becstelenítésbéli, *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad poenam dupli:

a' megtagadott tizednek kétszeres értékét követelő, *Cur.*

**PROCESSUS** ad poenam dupli, et perpetuae infamiae ob dolosam depositi detentionem: a' csalárdul megtartoztatott letéteményt gyalázzattal megadó, *Cur.*

**PROCESSUS** ad poenam eorum, qui bona contra oppositionem occupant: az ellentállás ellenére tett jószágfoglalást büntető, *Cur.*

**PROCESSUS** ad poenam infamiae: gyalázatban büntető, *Cur.* Becstelenítésre büntető, *Puky.* Becstelenítésre indítot, *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad poenam infamiae, ex confectione falsarum litterarum: hecsület' elvesztésére álllevél-költéséért indított per. *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad poenam larvae: álорczaságot büntető, *Cur.* Álорczáskodás' büntetésére indított, *Bar. vm.* Alakosságot boszuló per. *Szlem.*

**PROCESSUS** ad poenam legalem ob adhibitás illegales measuras, aut admissum in admensione dolum: a' mértékben, v. mérésben közbejött csalárdságot buntető per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad poenam non impensionis: törvényszolgáztatás' megtagadását büntető, *Cur.* Az igaztételnek megtagadását boszuló per. *Pauly.*

**PROCESSUS** ad poenam notae: hivtelenségét boszuló, *Cur.*

**PROCESSUS** ad poenam perpetui evictoratus: örökös szavalosságot követelő per. *Cur. Puky. P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad poenam prodictionis fraterni sanguinis: vértagadást boszuló, *Cur.* Vértárutást boszuló, *Szlem.*

**PROCESSUS** ad poenam resultat: jegyesi csábítást boszuló per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad poenam scandalii, et concubinam ducendam, aut dimittendam. botránkozatást bün-

tető, és az ágyas' elvételét, v. eleresztését sürgető, *Cur.*

**PROCESSUS** ad poenam turbati matrimonii: házasság' háborgatását büntető, *Cur.* Házasság' háborgatásának fenytésére indított, *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad poenam usurariae pravitatis: uszöráskodást buntető per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad poenam violationis immunitatis ecclesiasticae: az egyházi szabadság' megsértését boszuló per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad poenam violationis litterarum missilium: levelek' feltörését büntető, *Cur.* Levél' feltörését boszuló per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad poenam violationis sedis judiciariae: széksértést büntető, *Cur.* Törvényszéksértést boszuló per. *Szlem. Puky.*

**PROCESSUS** ad poenam violati sequestri: zár' felbontást büntető, *Cur.*

**PROCESSUS** ad praelationem obtinendam in tutela v. curatela l, Processus ad obtinendam praelationem in tutela v. curatela.

**PROCESSUS** ad privationem beneficij v. officij ecclesiasticij: az egyházi haszonvételeknek v. hivatalnak elvesztésére indított per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad recipiendam contradictionis rationem: ellenmondás' okát adó, *Cur. P-gyűjt. Puky. Pauly.* Ellenmondások' elfogadását követelő, *Fog.* Ellenmondás' okának elfogadására indított, *Czöv. Bar. vm.* Iktatási ellenmondásnak okát kérő, v. elfogadtató, *Szlem.*

**PROCESSUS** ad rectificationem divisionis: osztályt igazító, *Cur.* Osztályigazítást követő per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad recuperanda bona e manibus tutoris v. curatoris arvajóságot visszaadó per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad redintegrationem

nem : helyre állító, *Bar. vm.* Kie-  
gészítésre indított, *Czön.*

**PROCESSUS** ad redintegrationem aviticarum alienationum: elidegenített örökséget visszaszerző per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad reducendam puellam ad justam suam competentiam: hajadon - tartást mérséklő per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad reducendam vi-  
duam ad justam suam competen-  
tiam: özvegytartást mérséklő, *Cur.*

**PROCESSUS** ad renovationem sententiarum: ítéletet újító, *Cur.* *P-gyűjt.* Ítélet - újító, *Puky.* Íté-  
letet élesztő, *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad reparationem communium aedificiorum: középü-  
letek' javítását eszközölő per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad repetitionem fu-  
gitivorum colonorum: szökött job-  
bágyot visszakívánó, *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad repetitionem lit-  
terarum: levelek' visszakíváná-  
sát követelő, *Fog.* Leveleket visz-  
szakívánó per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad reserationem se-  
questri: zárnyitást követelő, *Fog.*  
Zárthontó, v. zár alól felmentő,  
*Puky. P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad restrictionem  
viduae: az özvegy' meghatározásá-  
ra indított, *Bar. vm.* Özvegyi tar-  
tást mérséklő, *P-gyűjt.* *Puky.* Nő-  
özvegy' korlátolását v. megszorí-  
sát követő per. *Fog.*

**PROCESSUS** ad revindicanda dam-  
na ob malam indivisi boni admi-  
nistrationem: az osztatlan jószág'  
rossz kormányozása által szülem-  
lett kár' megtérítésére indított  
per. *Pauly.*

**PROCESSUS** ad revindicationem  
bonorum contra contradictionem  
per donatarium occupatorum: el-  
lenmondás után elfoglalt jószág'  
visszanyerésére indított, *Bar. vm.*  
Az ellenmondás' megvetésével el-  
foglaltatott jószágot az adományos-  
tól v. felkérőtől visszakövetelő per.  
*P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad revindicationem  
bonorum per donatarium ob ne-  
glectam contradictionem occupato-  
rum: ellenmondás' elmulasztása  
miatt az adományos által elfoglalt  
javak' visszaszerzését követelő per.  
*Fog.*

**PROCESSUS** ad revindicationem  
bonorum per dotalistas abalienato-  
rum: a' hitbéresek által elide-  
genített jószágokat visszaszerző p.  
*Cur.*

**PROCESSUS** ad revindicationem  
communium bonorum abalienato-  
rum: az elidegenített osztatlan  
javaknak visszavételére indított,  
*Pauly. P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad sententiae reno-  
vationem: az ítélet' megújítására  
való, *Pauly.*

**PROCESSUS** ad separationem to-  
talem ob subversans impedimen-  
tum dirimens: semmisítő akadály  
miatt teljes elválást kereső, *Cur.*

**PROCESSUS** ad sequestrum: zá-  
rató, zároltató per. *P-gyűjt.*

**PROCESSUS** ad sublationem be-  
neficiorum curialium: királyi ha-  
szonvételek' eltörlesztését kéro, *Szlem.*  
Nemes laki haszonvételnek eltör-  
rülésére indított, *Bar. vm.*

**PROCESSUS** ad sublationem e-  
ducilli: korcsmálási igazság' eltör-  
lését kéro, *Szlem.*

**PROCESSUS** ad sublationem e-  
ducilli non privilegiati: a' kiválts-  
ság nélküli korcsmáltatást eltöröl-  
tető, *Cur.*

**PROCESSUS** ad sublationem ma-  
celli non privilegiati: a' kiváltság  
nélküli mézárszékét eltörültető  
per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad sublationem te-  
lonii non privilegiati: a' kiváltság  
nélküli vámot eltörültető per. *Cur.*

**PROCESSUS** ad sublationem te-  
lonii sicci, et non necessarii: a'  
száraz és szükségtelen vám' eltör-  
lését követelő per. *Fog.*

**PROCESSUS** ad superscriptionem:  
felülízetetető, *Cur. Puky.*  
*P-gyűjt.* Rá- v. felülízetést köve-

telő, *Fog.* Zálogra való felülszámlálást követő, *Bar. vm.* Adósság' jószágra iratását kérő, *Szlem.*

**PROCESSUS** ad testamenti implementum, l. *Processus ad implementum testamenti.*

**PROCESSUS** ad translationem coloni ad alium Comitatum: más megyébe szállított jobbágyokat visszaállító, *Cur.*

**PROCESSUS** ad transumpta litterarum: levelek' hiteles mássát kívánó, *Cur.* Levelek' hiteles átiratát vagy másolatját követelő, *Fog.* Levél' mása' vételét követő, *P-gyűjt.* Hiteles levélmás' kerestére ügyelő, *Georch.* Leveleknek lemásolásokra indított, *Czöv.* Oklevél' hiteles mássának kiadására szorító, *Szlem.* Levélmása-vételbeli per. *Pauly.*